
       Sobral - Ceará, segunda-feira, 29 de março de 2021                                      Ano V, Nº 1031 - Edição Suplementar

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 2.623, DE 29 DE MARÇO DE 2021. DISPÕE SOBRE A 
CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o inciso IV e VII do art. 66, da Lei Orgânica do Município c/c a Lei 
Municipal nº 1.634, de 20 de junho de 2017 e Decreto nº 2.209, de 09 de maio 
de 2019, e CONSIDERANDO que é competência do Chefe do Poder 
Executivo Municipal a atribuição de designar, formar e estruturar a Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Sobral, DECRETA: Art. 1º Fica 
constituída a Comissão Permanente de Licitação do Município de Sobral, que 
terá a seguinte composição: 

Art. 2º No caso de ausência do Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, a presidência será exercida pelo membro mais antigo, compondo a 
comissão o membro suplente. Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação com efeitos a partir do dia 1º de março de 2021. Art. 4º Ficam 
revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 2.573, de 09 
de fevereiro de 2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES 
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 29 de março de 2021. Ivo Ferreira Gomes 
- PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL. 

ATO Nº 30/2021 - SEPLAG - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E 
GESTÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei 
Municipal n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes 
nas Leis n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de 
fevereiro de 2021, c/c o inciso I, do art. 6° da Lei Municipal N° 1.634/2017, de 
20 de junho de 2017, bem como o que dispõe no Decreto n° 2366, de 13 de 
março de 2020, e considerando ainda o Ato n° 265/2021 - GABPREF, de 26 de 
março de 2021, RESOLVE designar os servidores, conforme Anexo Único 
deste Ato, para a função de MEMBRO DE COMISSÃO da CENTRAL DE 
LICITAÇÕES - CELIC, vinculada à Secretaria do Planejamento e Gestão , a 
partir do dia 01 de março de 2021. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ 
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 29 de março de 2021. Maria 
do Socorro Rodrigues de Oliveira - SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E 
GESTÃO EM EXERCÍCIO. 

ATO Nº 31/2021 - SEPLAG - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E 
GESTÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a 
Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações 
constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 
16 de fevereiro de 2021, c/c o inciso I, do art. 6° da Lei Municipal N° 
1.634/2017, de 20 de junho de 2017, bem como o que dispõe no Decreto n° 
2366, de 13 de março de 2020, e considerando ainda o Ato n° 265/2021 - 
GABPREF, de 26 de março de 2021, RESOLVE designar os servidores, 
conforme Anexo Único deste Ato, para a função de PREGOEIRO (A) da 
CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC, vinculada à Secretaria do 
Planejamento e Gestão, a partir do dia 01 de março de 2021. PAÇO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 29 de março de 2021. Maria do Socorro Rodrigues de 
Oliveira - SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO EM 
EXERCÍCIO. 

ATO Nº 32/2021 - SEPLAG - A SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E 
GESTÃO EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que dispõe o Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a 
Lei Municipal n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações 
constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30 de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 
16 de fevereiro de 2021, c/c o inciso II, do art. 6° da Lei Municipal N° 
1.634/2017, de 20 de junho de 2017, bem como o que dispõe no Decreto n° 
2366, de 13 de março de 2020, e considerando ainda o Ato n° 265/2021 - 
GABPREF, de 26 de março de 2021, RESOLVE designar os servidores, 
conforme Anexo Único deste Ato, para a função de MEMBRO DE APOIO 
da CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC, vinculada à Secretaria do 
Planejamento e Gestão , a partir do dia 01 de março de 2021. PAÇO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES 
JÚNIOR, em 29 de março de 2021. Maria do Socorro Rodrigues de 
Oliveira - SECRETÁRIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO EM 
EXERCÍCIO. 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO

MATRICULA NOME

Nº 20853 MARIA AUGUSTA SILVEIRA

Nº 20237 LUIZ GONZAGA BASTOS VIANA SOBRINHO

Nº 21298 ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Nº 6471 EDSON LUIS LOPES ANDRADE

Nº 20239 KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Nº 19763 ANA PAULA DUTRA CEDRO

Nº 24881 MARIA NATALIA ALVES ALCANTARA

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 30/2021 - SEPLAG

MATRICULA NOME

Nº 20902 EVANDRO DE SALES SOUZA

Nº 22045 ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Nº 27718 LISA SOARES DE OLIVEIRA

Nº 24911 MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Nº 20232 RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 31/2021 - SEPLAG

MATRICULA NOME

Nº 28978 CLARISSE DE ANDRADE AGUIAR

Nº 29332 EDMAR DA SILVA SANTOS FILHO

Nº 3617 LUCIA DE FATIMA LIMA

Nº 26335 ANDREA MADEIRA ALBUQUERQUE DA COSTA

Nº 27724 GISELY DE ALMEIDA LINHARES

Nº 32576 AMANDA GABRIELA DE SOUSA VASCONCELOS

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 316/2021 - SEPLAG

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Secretária do Planejamento e Gestão - Respondendo

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretária da Cultura e Turismo

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira Secretário Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Kaio Hemerson Dutra
Secretário do Trânsito e Transporte

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretária da Segurança Cidadã

Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

David Machado Bastos

SECRETARIADO

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fones: (88) 3677-1175   (88) 3677-1174

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 32/2021 - SEPLAG

NOME COMPOSIÇÃO 

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO PRESIDENTE 

EDSON LUÍS LOPES ANDRADE MEMBRO 

ALINE DE VASCONCELOS SOARES MEMBRO 

MARIA NATÁLIA ALVES ALCANTARA SUPLENTE 

 

Prefeitura
Retângulo


